
STAD BRUSSEL
Culture, Jeunesse, Loisirs et Sports

Sports

VILLE DE BRUXELLES
Cultuur, Jeugd, Ontspanning en Sport

Sport

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2405456 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 14/06/2021

Sport 2021.- Specifieke toelage.- Vzw "Brussels Major Events : 191.900,00 EUR.

De Gemeenteraad,

Gelet op de nieuwe gemeentewet, in het bijzonder artikel 117;

Gelet op de wet van 14 november 1983, wet betreffende de controle op de toekenning en de aanwending van sommige toelagen;

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 17 december 2001 betreffende de controle over de besteding van bepaalde toelagen;
Toepassing van de wet van 14 november 1983;

Ter herinnering: in de begroting voor 2021 is een subsidie van 200.000,00 EUR opgenomen ter ondersteuning van de organisatie van
twee evenementen, namelijk de BXL Tour en de sportactiviteiten in het kader van "Hello Summer".

Dit jaar is de BXL TOUR terug voor een 5e editie, met de ambitie om de deelname van vrouwen te vergroten.

In het kader van de Hello Summer Pop-evenementen wordt de nadruk gelegd op urban sports, waarbij de clubs van de stad en
vrouwelijke topsporters betrokken zijn. Een aanwezigheid gedurende verscheidene weken in verschillende wijken zal vele gezinnen
in staat stellen de sportomgeving die de stad biedt te ontdekken.

Rekening houdend met de gezondheidscontext en het belang van buitensport in het kader van de sanering, moet een extra subsidie
van 191.900,00 euro worden toegekend om het sportprogramma deze zomer te voltooien. Uit de aanbevelingen van de federale
overheid blijkt immers dat buitensporten moeten worden ontwikkeld in het kader van gezondheidsprotocollen.

In dit perspectief wenst de Stad Brussel een evenement te organiseren op het ogenblik van de ontsmetting, in de openbare ruimte. Na
het succes van het programma "Bouge à la Maison" (RTBF) werkt de vzw Brussels Major Events aan een herhaling, met de
aanwezigheid van een beperkt publiek en gefilmd op vier emblematische locaties. Hierdoor zal onze stad in de kijker kunnen worden
gezet via 20 programma's die op de Franstalige zender worden uitgezonden.

Na de afsluiting van de wegen in het Terkamerenbos wil de Stad Brussel ook de vrijgekomen ruimten verlevendigen en tegelijk de
doorstroming van het publiek reguleren. Het sportieve aspect van dit programma omvat activiteiten in verband met het skatepark dat
daar zal worden aangelegd. Bijzondere nadruk wordt ook gelegd op het duurzame aspect van deze verschillende acties.

Overwegende dat de stad ook de duurzaamheid van het "Hello summer"-evenement wenst te ondersteunen;

Overwegende de behoeften van de vzw « Brussels Major Events »;

Gelet op de kredieten voorzien op artikels 76410/33202 en 87906/33202  van de gewone begroting 2021;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

Besluit :

Artikel 1 : Toekennen van een specifieke toelage voor een totaal bedrag van 191.900,00 EUR t.a.v. de vzw « Brussels Major Events

Onderwerp : 

Nr DO : 22

07/06/2021 10:57    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2405456

» voor de organisatie van diverse sportevenementen en verdeelt als volgt :
* op het artikel 76410/33202 van de gewone begroting 2021 :
- 86.900,00 EUR voor de organisatie van het evenement "Bouge à la Maison" (4 sessies);
- 25.000,00 EUR voor activiteiten in het Ter Kamerenbos;
- 50.000,00 EUR voor steun bij de coördinatie van sportevenementen.
* op het artikel 87906/33202 van de gewone begroting 2021 :
- 30.000,00 EUR voor de duurzaamheid van sportevenementen.

Artikel 2 : De uitgaven zullen aangewend worden op artikels 76410/33202 en 87906/33202 van de gewone begroting 2021.

Bijlagen :

07/06/2021 10:57    - 2 -


